« Καὶ πεποιδῶς. » Ὁ μὴ ἔχων πρόσωπον εἰς οἶ-
κον Θεοῦ εἰσιέναι Μωαβίτης, πέποιθε τῇ δόξῃ
τοῦ αἰῶνος τούτου. — Μετὰ τὴν ἱστορίαν νόησον,
ὅτι ἡμέλησεν τὰς νεωτερικὰς ὁρμὰς ἀνακόψαι.

stipendiarii; vel exteri quos in auxilium condixe-
runt.

V. 22. « Vox eorum quasi serpentis. » Vel sus-
pirantium ait, et fugientium; nam serpens fugiens
sibilat.

« Quia in arena. » Humi jacentes serpunt, et du-
cuntur captivi.

V. 23. « Excident silvam ejus. » Inexcogitabilem,
et super locustam multitudinem ejus.

V. 25. « Ecce ego ulciscar. » Ammonam Jovem
venerabantur Ægyptii, et ipsum ergo, ait, illorum
idolum puniam: hoc vero passus est Satanas in
Christi adventu.

V. 28. « Et castigabo te. » Historice quidem, quod
etiam ex Ægypto regressi Jerusalem, iterum ca-
stigabantur; spiritualiter vero Jacob per Christum
salvandum alloquitur, quod Liberabo te a dæmo-
num servitute, et erudiam te judicia, hoc est
dogmata evangelica: quod si deliqueris, casti-
gabo te.

CAP. XLVII.

V. 2. « Hæc dicit Dominus: Ecce aquæ. » Ad
sensem quidem litteralem, multitudo Babyloniorum,
ad mysticum vero Antichristi præsentia denota-
tur.

V. 6. « O mucro Domini, usquequo? » Prævidet
propheta divinam in fine ultionem contra dæmones,
et infideles omnes.

« Regredere in vaginam tuam. » Precatur deinde
ut ira cesset, et mundus pace fruatur. Certa fides
prophetæ fit, fore ut gladius Domini non quiescat,
donec perfecte tollat errorem; postremusque ini-
micus deleatur mors; ergo præter historiam, hoc
etiam meditare.

CAP. XLVIII.

V. 1. « Væ super Nabau. » Nabau Moabitarum
est civitas, in qua Deuteronomium scriptum est.

« Alaoth. » Urbs Moabitarum sicuti et cæ-
teræ.

V. 7. « Et egredietur Chamos. » Chamos ido-
lum Moabitarum.

V. 8. « Et peribit vallis. » Quæ flumini adjacent.

V. 9. « Date signa Moab. » Pro, præsignificate
illi.

V. 10. « Qui subtrahit gladium suum a sanguine. »
Moabitæ et Ammonitæ lege prohibentur ab in-
gressu domus Dei; quod itaque ad historiam attinet,
maledicit non interficientibus illos; hujus vero oc-
casione generalem protulit sermonem, et dicit:
Maledictus qui gladium suum prohibet, ab enecandis
malis; gladius quippe spiritus trucidare semper de-
bet mala.

V. 11. « Et fidens erat. » Qui indignus est ut in
domum Dei ingrediatur, ut Moabita, fidens est super
gloria sæculi hujus. Post historicum sensum intel-
lige eum non curasse ut juveniles impetus com-
pesceret.

« Non transfudit de vase in vas. » Secundum A historiam quidem : Nunquam, inquit, abiit in transmigrationem, neque ullam rerum suarum iacturam fecit. Mystice vero, *vas* hic vocat *calicem*. Est porro calix iræ, et calix salutaris; non inclinavit igitur, ait, furoris calicem in calicem salutarem : hoc est propitiam sibi non reddidit divinam indignationem.